
 

 AREA FORMAZIONE, RICERCA E 
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
Servizio Ricerca e Trasferimento 
tecnologico 

Ufficio Ricerca  
 

 

Via Rossi, 9 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 217236  
Email: far@uninsubria.it Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

Anno 2025
Tit. III
Cl. 11
Fasc. 20254-
III/11.2
N. Allegati _1___
Rif. _________
LA/ELT/MC

 

 
 
 
Oggetto: Bando per l’erogazione del Fondo di Ateneo per la 

Ricerca - FAR - 2025 
 
 

LA RETTRICE 
 

- Richiamato lo Statuto dell’Ateneo emanato con Decreto Rettorale 
16 marzo 2012 n. 4514 e successive modifiche e integrazioni; 

- Richiamato il Regolamento per il finanziamento della ricerca di 
Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 28 aprile 2021, n. 349; 

- Richiamata la delibera del Senato Accademico in data 22 
novembre 2023 in cui sono stati designati i membri delle 
Commissioni FAR per tutte le 8 macroaree; 

- Richiamato il Decreto Rettorale n. 1325, prot. 130818 in data 
1dicembre 2023 con cui sono state nominate le commissioni delle 
Macro Aree Far per il prossimo triennio 2024/2026; 

- Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 
dicembre 2024, con cui si approva il budget di previsione per 
l’anno 2025;  
 
 

DECRETA 
 

1. di approvare il Bando per l’erogazione del Fondo di Ateneo per 
la Ricerca - FAR esercizio 2025; 

2. di incaricare l’Ufficio Ricerca dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei 
decreti. 
 

Varese, data della firma digitale 
 

La Rettrice 
Prof.ssa Maria Pierro 

  Firmato digitalmente 
 

 
 
 
 
 



 

 AREA DIDATTICA E RICERCA 
Servizio Ricerca e 

Internazionalizzazione 
 

 

2 

UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Luca 
Azimonti 
Tel. +39 0332 217230 luca.azimonti@uninsubria.it 
 

 

mailto:luca.azimonti@uninsubria.it

		2025-03-05T10:11:28+0100
	IT
	Maria Pierro




